


JA REĢIONS NEVAR IZDARĪT TO, KO TAS 
GRIB, TAD TAM VAJADZĒTU GRIBĒT 
IZDARĪT TO, KO TAS VAR.

REĢIONS, KAS PAR SEVI  RUNĀ SLIKTU, RADA IESPAIDU, KA IR, PAZAUDĒJIS JĒGU SAVAI PASTĀVĒŠANAI.



IEDVESMOJOŠA VĪZIJA

ES IEKLAUSOS ĀRĒJĀ PASAULĒ, LAI BŪTU VAJADZĪGS NAKOTNĒ!



KAS LIEK IESAISTĪTIES? 

• VISAPTVEROŠA,  IEVELKOŠA VĪZIJA, KURA PĀRVĒRŠAS DARBĪBĀ. (kopā daram)

• BAILES  ZAUDĒT. (UA)

• MĪLESTĪBA PRET SAVU VIETU (nav vienaldzīgo)

• Pa jaunam mēs iemācāmies rīkoties tikai tad, kad nezinām atbildes, ko darīt!



KAS MŪS SPĒJ IEDVESMO UZ RĪCĪBU?



NĀKOTNES VADĪTĀJS MĀCĀS NO TOPOŠĀS 
NĀKOTNES . TĀ LIEK PIEŅEMT LIETU LIELU 
NESKAIDRĪBU UN BŪT GATAVAM ARĪ ZAUDĒT.



JA PASTĀV SKAIDRS UN AIZRAUJŠS MĒRĶIS, CILVĒKI 
BRĪVPRĀTĪGI IEGULDĪS SAVU MAKSIMĀLO PIEPŪLI.

Vārds «Līderis» ir attiecināms uz katru, kurš iesaistās pārmaiņu radīšanā vai savas 
nākotnes veidošanā! Neatkarīgi no amata organizācijā.



KĀ VEIDOT PĀRMAIŅU PROCESUS?
IR JĀUZDOD TRĪS JAUTĀJUMI SAVAI NĀKOTNEI

Kur mēs atrodamies? • Privāta un reģionāla 
jaunatzīšana

• Atpazīt savas spējas

• Būt pašaizliedzīgam rada 
rīcībspēju

Ko mēs vēlamies panākt? • Vīziju radīšanas process

• Dzīves un ekonomikas vīzijas

• Jauna nākotnes aina

• Kā mēs vēlamies nākotnē
dzīvot, strādāt un saimniekot

• Izraisa rīcības vienotību

Kas mums jādara? • Vīziju transformēšanas 
process

• Vīzijas īstenošana ilgtermiņā

• Izvēlētas nākotnes prasību 
ieviešana ikdienas dzīvē un 
saimniekošanā

• Izraisa inovāciju



IESAISTES LĪMEŅI KOMANDĀ

Lielākoties cilvēki tiecas būt
novērtēti dalībnieki komandā,

kura gūst panākumus un 
dara jēgpilnu darbu
uzticības pilnā vidē. 



NO HAOTISKAS PROJEKTU ĪSTENOŠANAS
UZ VĪZIJĀ BALSTĪTU PROJEKTU ĪSTENOŠANU

Ja nav vīzijas, visu nosaka ārējie faktori
Iespēju pārpilnība noved pie disorientācijas

Pasaulē, pilnā ar iespējām Vīzija noņem liekos kairinājumus 
Iespējas tiek mērītas pret to, cik tās atbalsta vīziju

Resursu inventarizācija
Vērtības piešķiršana tam, kas jau ir

Ilgtermiņš 
Nākotnes bildes integrācija mūsu 
ikdienas darbībās un ekonomikā



ŠTĪRIJAS PIEMĒRS

11
Vīzija 2010 No pierobežas reģiona līdz 
Štīrijas vulkāniskajam reģionam "Reģions 
kustībā"

Visas aktivitātes tiek 
padarītas redzamas zem 

viena zīmola

Rūpīgs un masīvs darbs ar 
reģionālajiem medijiem

Vīzija 2025 Ilgtspējība cilvēka | ekoloģiskā | 
ekonomiskā
Vision 2040 dzīvošanai tīkamākais reģions Eiropā



ŠTĪRIJAS BIOEKONOMIKAS STRATĒĢIJA



Mārtiņš, ar Jums kopā..


	Slide Number 1
	Ja reģions nevar izdarīt to, ko tas grib, tad tam vajadzētu gribēt izdarīt to, ko tas var.�
	Iedvesmojoša vīzija
	Kas liek iesaistīties? 
	� Kas mūs spēj IEDVESMO uz rīcību?�
	Nākotnes vadītājs mācās no topošās nākotnes . Tā liek pieņemt lietu lielu neskaidrību un būt gatavam ARĪ zaudēt.
	Ja pastāv skaidrs un aizraujšs mērķis, cilvēki brīvprātīgi ieguldīs savu maksimālo piepūli.�
	Kā veidot pārmaiņu procesus?�Ir jāuzdod trīs jautājumi savai nākotnei�
	Iesaistes līmeņi  komandā
	No haotiskas projektu īstenošanas �uz vīzijā balstītu projektu īstenošanu
	Štīrijas  piemērs
	Štīrijas bioekonomikas stratēģija
	Slide Number 13

